PAGE
8

РЕШЕНИЕ                                                                                                                ученого совета федерального государственного                                                                     бюджетного образовательного учреждения высшего образования                  «Самарский государственный экономический университет»

 «Об утверждении перечней (изменений в перечнях) недвижимого и особо ценного движимого имущества ФГБОУ ВО «СГЭУ»»

от 28 июня 2017 года, протокол № 10.
Заслушав начальника правового управления Девяткину О.Е. об утверждении перечней (изменений в перечнях) недвижимого и особо ценного движимого имущества ФГБОУ ВО «СГЭУ»,
ученый совет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Исключить следующие объекты из перечня недвижимого имущества, утвержденного приказом Минобрнауки России от 14.12.2010г. № 1819:
	№
	Адрес
	Наименование, инвентарный номер
	Мера объекта
	Обоснование исключения

	1
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Корпус каркасный засыпной, 0001010020
	164,2
	Объект является временным строением, получено заключение ГУП "Сартехинвентаризация" от 23.05.2017г. № 82/2017, получено письмо ТУ Росимущества в Самарской области от 30.05.17 № 5678 об исключении объекта из подраздела 1.2. карты В12630004257

	2
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Баня кирпичная, 0001010027
	99,0
	Объект является временным строением, получено заключение ГУП "Сартехинвентаризация" от 23.05.2017г. № 83/2017, получено письмо ТУ Росимущества в Самарской области от 30.05.17 № 5678 об исключении объекта из подраздела 1.2. карты В12630004250

2. Утвердить перечень недвижимого имущества по состоянию на 28.06.2017г.:
	№
	Адрес
	Наименование
	Мера объекта
	Инвентарный номер
	Реестровый номер

	1
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141
	УЧЕБНЫЙ КОРПУС № 1. ГЛАВНЫЙ КОРПУС БЛОК "А"
	9538.6
	0001010010
	П12630000359

	2
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141
	УЧЕБНЫЙ КОРПУС № 1 (ГЛАВНЫЙ КОРПУС БЛОК Б)
	1805.8
	0001010013
	П12630005194

	3
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141
	АУДИТОРНЫЙ КОРПУС "Д"
	1677
	0001010008
	П12630000360

	4
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141
	СПОРТИВНЫЙ КОРПУС
	2292.9
	0001010009
	П12630005195

	5
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141
	УЧЕБНЫЙ КОРПУС № 1 (ГЛАВНЫЙ КОРПУС БЛОК В)
	3878.7
	0001010011
	П12630005190

	6
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141
	АДМИНИСТРАТИВНЫЙ КОРПУС Д (УЧЕБНО-ЛАБОРАТОРНЫЙ КОРПУС Д)
	3330.7
	0001010007
	П12630005192

	7
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141А
	ОБЩЕЖИТИЕ № 4
	3117.2
	0001020004
	П12630005191

	8
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, улица Советской Армии, д. 141Е
	Учебный Корпус
	9357.3
	1011220000001
	П12630013931

	9
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 141
	Автостоянка
	30.3
	0001100016
	П12630014378

	10
	Российская Федерация, 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, д. 118
	ЛАБОРАТОРНЫЙ КОРПУС № 1
	721.3
	0001010002
	П12630005464

	11
	Российская Федерация, 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, д. 118
	ОБЩЕЖИТИЕ № 1
	2214.6
	0001020001
	П12630005193

	12
	Российская Федерация, 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, д. 118 (подвал (комн. 1, 2), этаж 1 (комн. 1-16, 44-46), этаж 2 (комн. 2-10))
	УЧЕБНЫЙ КОРПУС № 2
	889.1
	0001010023
	П13630000256

	13
	Российская Федерация, 443010, Самарская область, г. Самара, ул.Галактионовская, д. 118 (этаж 1 (комн. 17-43), этаж 2 (комн. 1-41))
	ОБЩЕЖИТИЕ
	612
	0001020003
	П13630000255

	14
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Противопожарный водоем
	100 кб.м.
	0001010008
	П12630004243

	15
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Умывальник досчатый
	15
	0001010003
	П12630004247

	16
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Прачечная каменная односкатная
	34.4
	0001010042
	В12630004244

	17
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Склад каменный продовольственный
	86.3
	0001010013
	П12630004245

	18
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Кинобудка досчатая
	5
	0001010025
	П12630004251

	19
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Дом брусчатый
	118
	0001010017
	П12630004249

	20
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, Самара, Пятая просека, участок 31
	Склад хозяйственный каменный
	75
	0001010024
	П12630004252

	21
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Гараж кирпичный
	43
	0001010018
	П12630004253

	22
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Корпус какасный засыпной (общежитие)
	147.2
	0001010019
	П12630004259

	23
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Детский корпус каркасный засыпной
	263
	0001010021
	П12630004258

	24
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 149
	ЗДАНИЕ ОБЩЕЖИТИЯ
	4084.6
	0001020002
	П12630000362

	25
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Сцена досчатая
	45
	0001010010
	П12630004262

	26
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Уборная каменная канализационная
	55
	0001010012
	П12630004263

	27
	Российская Федерация, 443029, Самарская область, г. Самара, Пятая просека, участок 31
	Гладильная каркасно-засыпная
	16
	0001010015
	П12630004260

	28
	Российская Федерация, 446022, Самарская область, г. Сызрань, ул. Людиновская, д. 23
	СПОРТКОМПЛЕКС
	578.5
	ЭА0000000003
	П12630001952

	29
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 149а
	НЕЖИЛОЕ ЗДАНИЕ
	4980.8
	0001020003
	П12630000361

	30
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 146а
	СТОЛОВАЯ НА 530 МЕСТ
	2958.3
	0001010005
	П12630001848

	31
	Российская Федерация, 446022, Самарская область, г. Сызрань, ул. Людиновская, д. 23
	НЕЖИЛОЕ ТРЕХЭТАЖНОЕ ЗДАНИЕ С ДВУХЭТАЖНЫМ ПРИСТРОЕМ И ПОДВАЛОМ
	2528.1
	ЭА0000000002
	П12630001953

	32
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, Советский район, улица Советской Армии, д. 141, литер Ф
	Крытый плавательный бассейн для ФГБОУ ВПО "СГЭУ" на 8 дорожек
	3353.4
	1011240000001
	П12630014432

3. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества по состоянию на 28.06.2017г.:
	№
	Наименование объекта движимого имущества
	Количество (штук)
	Инвентарный (ые) номер (а) движимого имущества
	Балансовая стоимость (рублей за единицу)
	Реестровый номер

	1
	Интегрированная система безопасности
	1
	0001320204
	6 661 398,00
	П23630004197

	2
	Забор для ограждения территории ГОУ ВПО "Самарский государственный экономический университет"
	1
	0001100019
	2 800 000,00
	П23630006689

	3
	Система контроля и управления доступом, пожарно-охранной сигнализацией и система телевизионного наблюдения
	1
	0001386842
	2 486 908,00
	П23630008999

	4
	TOYOTA Camry
	1
	0001530016
	1 325 000,00
	П23630007802

	5
	Цифровая АТС
	1
	0001386861
	1 101 929,00
	П23630009724

	6
	Система автоматической пожарной сигнализации и система речевого оповещения людей о пожаре в учебно-лабораторных корпусах "А", "Б", "В", аудиторном корпусе "Д"
	1
	0001386845
	1 094 500,00
	П23630009093

	7
	ТОЙОТА КАМРИ
	1
	0001500032
	1 024 618,00
	П23630001756

	8
	TOYOTA RAV 4
	1
	0001500008
	952 578,00
	П23630001763

	9
	Музыкально-световое оборудование
	1
	0001380377
	918 730,00
	П23630004195

	10
	Музыкально-световое оборудование
	1
	0001380374
	852 325,00
	П23630001931

	11
	КИА КАРНАВАЛ
	1
	0001500009
	781 862,00
	П23630001760

	12
	Крышный кондиционер MITSUBISHI Heavi Ind. Модель FOR 81 HEA
	1
	0001320037
	780 291,00
	П23630004198

	13
	Атомно-абсорбционный спектрометр МГА-915, 510001 Л 1.10.10.10.10.0200
	1
	0001320099
	759 969,00
	П23630004192

	14
	Автоматическая пожарная сигнализация и система речевого оповещения людей о пожаре
	1
	0001320261
	741 783,00
	П23630002607

	15
	Музыкально-световое оборудование
	1
	0001380384
	704 158,00
	П23630001934

	16
	Пожарная сигнализация и система речевого оповещения о пожаре АПС СРО-02
	1
	0001320257
	700 000,00
	П23630001938

	17
	Музыкально-световое оборудование
	1
	0001380407
	655 459,00
	П23630001930

	18
	Система хранения данных SATA RAID - Promise VTrak 15100
	1
	0001360078
	625 028,00
	П23630004201

	19
	Дубликатор RP 3500 с интерфейсом
	1
	0001380286
	516 869,00
	П23630001935

	20
	Audi A6 3.0T quattro S tronic
	1
	0001530018
	2 500 000,00
	П23630010025

	21
	TOYOTA Camry
	1
	1012520000001
	1 074 000,00
	П23630010416

	22
	Автомобиль Toyota Camry
	1
	0001530019
	1 021 160,00
	П23630010116

	23
	СНЕГОПОГРУЗЧИК ПФС-0,75 БКУ
	1
	1012420000001
	933 408,00
	П23630010509

	24
	Забор 374 кв.м. для ограждения территории Сызранского филиала ФГБОУ ВПО "СГЭУ"
	1
	1011320000001
	544 157,00
	П23630010126

	25
	CHEVROLET NIVA 212300-55
	1
	1012520000002
	529 500,00
	П23630012752

4. Утвердить перечень земельных участков по состоянию на 28.06.2017г.:
	№
	Адрес
	Площадь, кв.м.
	Разрешенное использование (назначение)
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость

	1
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, город Самара, Советский район, улица Советской Армии, д.141
	60000
	под строительство комплекса планового института
	63:01:0904002:561
	497613000

	2
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 149, 149А
	6948
	занимаемый общежитием, учебно-лабораторным корпусом и прилегающей территорией
	63:01:0904002:554
	56298323.88

	3
	Российская Федерация, 443010, Самарская область, г. Самара, ул. Галактионовская, д. 118
	4611.6
	занимаемый зданиями и прилегающей территорией
	63:01:0505008:10
	43870012.45

	4
	Российская Федерация, 443090, Самарская область, г. Самара, ул. Советской Армии, д. 146А
	2500
	занимаемый столовой и прилегающей территорией
	63:01:0902003:14
	26612950

	5
	Российская Федерация, 446022, Самарская область, г. Сызрань, ул. Людиновская, д.23
	9648
	под объектом образования
	63:08:0113010:57
	28885243.68

	6
	Самарская область, Октябрьский район, Пятая просека, участок № 31
	24120
	фактически занимаемый нежилыми зданиями и прилегающей территорией (спортивно-оздоровительный лагерь Экономист)
	63:01:0638003:1754
	19247760

Председатель ученого совета

           Г.Р. Хасаев

Ученый секретарь ученого совета

 Р.И. Семикова